[bookmark: _GoBack]PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	Số: 34/CV- TH
V/v chủ động công tác vệ sinh khử khuẩn
trong phòng chống CoVid-19
tại các cơ sở giáo dục.
	Hạ Long, ngày 03 tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường.
Hiện nay tình hình dịch bệnh CoVid-19 đang diễn biến phức tạp trên toàn thế giới, hoạt động phòng chống dịch bệnh tại tỉnh Quảng Ninh đang được triển khai tích cực và đồng bộ với sự phối hợp của nhiều ban ngành, chính quyền các cấp. Để chuẩn bị cho việc tiếp nhận học sinh quay trở lại tại các cơ sở giáo dục trong thời gian tới, công tác vệ sinh môi trường, khử khuẩn đã và đang được triển khai đồng loạt tại các cơ sở giáo dục trên thành phố Hạ Long.
Thực  hiện công văn số 194/PGD&ĐT ngày 03/3/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hạ Long V/v chủ động công tác vệ sinh khử khuẩn trong phòng chống CoVid-19 tại các cơ sở giáo dục, Trường tiểu học Lý Thường Kiệt yêu cầu thực hiện  nghiêm túc các nội dung sau:
1. Đảm bảo hoạt động vệ sinh, khử khuẩn tại nhà trường trước khi đón học sinh quay trở lại. Đồng thời duy trì hoạt động vệ sinh hàng ngày theo đúng quy định và hướng dẫn tại công văn số 291/TTKSBT-KSBTN ngày 02/03/2020 của TTKSBT tỉnh Quảng Ninh (gửi đính kèm).
2. Tập huấn, tuyên truyền hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong nhà trường về công tác phòng, chống dịch bệnh; vệ sinh cá nhân; vệ sinh môi trường trong trường học.
3. Thực hiện tốt công tác vệ sinh ngoại cảnh; khử khuẩn tại nhà trường; truyền thông phòng bệnh tại nhà; tại trường học cho cha mẹ học sinh, giáo viên, học sinh;
4. Phối hợp với ủy ban nhân dân, Trạm Y tế phường để đảm bảo đủ vật tư, hóa chất đầy đủ và sẵn sàng cho hoạt động khử trùng hàng ngày tại các lớp.
5. Chủ động mua sắm, tự pha chế các dung dịch khử khuẩn phục vụ cho nhu cầu nhà trường (nếu cần).
Trên đây là công văn về việc chủ động công tác vệ sinh khử khuẩn trong phòng chống CoVid-19 tại các cơ sở giáo dục của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt, đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường nghiêm túc triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo, kiến nghị BGH chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.
	Nơi nhận:
· Như kính gửi
· Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận